

PROTOKÓŁ NR I/2005
Z SESJI RADY GMINY STOSZOWICE
ODBYTEJ DNIA 28 LUTEGO 2005R.
W GMINNYM OŚRODKU KULTURY
W SREBRNEJ GÓRZE

Ad. 1

Godzina rozpoczęcia - 9.00
Godzina zakończenia – 15.15

Listy obecności radnych, sołtysów stanowią załączniki nr 1, 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Szwaja otworzył sesję i po powitaniu radnych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy liczba radnych pozwalająca na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad. 3

Następnie zaproponował zgodnie z kolejnością alfabetyczną osoby do komisji wniosków i uchwał:

1. Wiesław Płonka
2. Leonard Woronowicz
3. Krzysztof Basista

W/w skład został przyjęty jednogłośnie.

Nawiązując do projektu porządku obrad (zał. Nr 3), przekazanego wcześniej radnym Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Szwaja zapytał, czy są do niego jakiegokolwiek uwagi.

Wójt Gminy Pan Patryk Wild – poinformował, że w projekcie uchwały dot. zmian w budżecie na 2005 r. wprowadzono dwie poprawki:

- skreślono zapis – o dodatkowym dofinansowaniu programu e- Vita.
- uzupełniono o zapis dotyczącym wniesienia wkładów do spółki prawa handlowego – Forteczny Park Kulturowy Sp z o. o.

Dodał, że w obecnej sytuacji Forteczny Park Kulturowy ma dochody, które pokrywają jedynie wydatki bieżące. Natomiast przed rozpoczęciem sezonu turystycznego należałoby wykonać prace zabezpieczające, na które potrzebne są środki finansowe.

Na powyższe remonty jest możliwość otrzymania środków z Ministerstwa Ochrony Kultury pod warunkiem opracowania dokumentacji.

Do końca miesiąca kwietnia br. Forteczny Park Kulturowy nie będzie dysponował jakąkolwiek kwotą. W związku z tym jeżeli gmina nie przekaże środków tej spółce, to do końca roku 2005 nie ma możliwości wykonania jakichkolwiek prac na Twierdzy.

Radny Ryszard Fajt – poinformował, iż program –e-Vita był tematem najdłużej omawianym i do końca radni nie otrzymali konkretnych odpowiedzi na nurtujące ich pytania.

Dodał, że udział gminy w/w programie, wiąże się z dużym wydatkiem z budżetu gminy .

Uważa, również, iż w pierwszej kolejności należy przeanalizować sytuację ekonomiczną w gminie, a później podejmować decyzje dotyczące: programu e-Vita i przekazania środków na Forteczny Park Kulturowy.

W trakcie dalszej dyskusji **Skarbnik Gminy Pan Waldemar Markiewicz** – zwrócił się z wnioskiem o nie odrzucanie w całości uchwały budżetowej. Dodał, że w trakcie głosowania można dokonać zmian poprzez wykreślenie dwóch pozycji tj.:

programu e-Vita,

Fortecznego Parku Kulturowego.

Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Szwaja – odczytał pismo złożone przez sołtysa miejscowości Jemna Panią Grażynę Grycaj w sprawie zmiany porządku obrad sesji Rady Gminy.

Cytat

„ Punkt 7 Interpelacje i zapytania radnych przenieść przed głosowanie projektów uchwał”.

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, iż nie ma takiej potrzeby, bo każdy sołtys ma możliwość zabrania głosu przed punktem 6 i w trakcie przy podejmowaniu uchwał.

Radny Krzysztof Basista i sołtys z miejscowości Rudnica Pan Tadeusz Kowalczyk – stwierdzili, że nie zawsze ta forma była przestrzegana. W niektórych sytuacjach przy podejmowaniu uchwał nie udzielano sołtysom głosu.

Radna Zofia Krężolek – Kowalska odczytała wyrażony sprzeciw, który został podpisany przez grupę 8 radnych.

Cytat

*„W związku ze zwołaniem dzisiejszej **Sesji w trybie nadzwyczajnym** sprzeciwiam się nadużywaniu tego trybu.*

*Jak sama nazwa wskazuje, sposób ten jest zarezerwowany dla konieczności obrad w **sytuacjach szczególnych**.*

W otrzymanych dokumentach nie ma żadnych spraw, które wymagałyby zwołania nadzwyczajnego posiedzenia Rady Gminy.

Większość spraw jest znana Radnym od dłuższego czasu i głosowanie uchwał ich dotyczących nie wymaga trybu nadzwyczajnego.

Oczywiście są uchwały terminowe dotyczące spraw oświaty, ale mogły one zostać przegłosowane wcześniej, a nie w ostatniej chwili.

Tym bardziej, że prace nad przeformowaniem tych uchwał trwają już 2 lata.

Ponadto na ostatnim spotkaniu połączonych Komisji Rady Gminy (16 lutego) nie było mowy o potrzebie zwołania Sesji w trybie nadzwyczajnym.

W zaproszeniu na Sesję nie ma określonej daty, kiedy wniosek o zwołanie Sesji w trybie nadzwyczajnym i projekty uchwał wpłynęły do Przewodniczącego Rady, a w tym przypadku jest to informacja konieczna.

Ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990, Dz. U. z 1990 roku, Nr 16, poz. 95; art. 20

Na wniosek wójta lub co najmniej ¼ ustawowego składu rady gminy przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Wniosek o zwołanie sesji powinien spełniać wymogi określone w ust. 1 w zdaniu drugim.

1. Rada Gminy obraduje w sesjach zwoływanych przez przewodniczącego w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. Do zawiadomienia o zwołaniu sesji dołącza się porządek obrad wraz z projektami uchwał.

5. Na wniosek wójta przewodniczący rady gminy jest obowiązany wprowadzić do porządku obrad najbliższej sesji rady gminy projekt uchwały, jeżeli wpłynął on do rady gminy, co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczęcia sesji rady.

Brak dat na wpływających do Przewodniczącego projektach uchwał oraz konkretnej przyczyny zwołania Sesji w trybie nadzwyczajnym może stać się przyczyną dezorganizacji w podejmowaniu uchwał i prawomocności tych uchwał.

Jednocześnie proszę wnioskodawcę dzisiejszej sesji o wyjaśnienie, dlaczego sesja nie mogła zostać zwołana w terminie, czyli najpóźniej 7 dni przed jej obradami ?”.

Wójt Gminy Pan Patryk Wild – poinformował, że jedyny powód zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym to nieobecność Skarbnika (przebywającego w szpitalu).

W tej sytuacji przygotowanie i dostarczenie uchwał w terminie było niemożliwe.

Pan Andrzej Szwaja – stwierdził, iż jako Przewodniczący tej Rady dokłada wszelkich starań o rzetelne przygotowanie sesji Rady Gminy.

W ubiegłym roku na 9 sesji, tylko jedna została zwołana w trybie nadzwyczajnym.

Poddany pod głosowanie porządek obrad z uwzględnionymi poprawkami został przyjęty 15 głosami –za i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie I sesji Rady Gminy.
2. Powołanie Komisji wniosków i uchwał.
3. Przedstawienie i przyjęcie proponowanego porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń:
 - z dnia 17 listopada 2004 r.
 - z dnia 23 grudnia 2004 r.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy Stoszowice.
6. Głosowanie projektów uchwał:

zmieniającej uchwałę nr IX/58/2005 Rady Gminy Stoszowice z dnia 23 grudnia 2004 r w sprawie budżetu gminy na rok 2005.

w sprawie zmian Wieloletnich Programów Inwestycyjnych na lata 2004-2007.

w sprawie zmian w budżecie na 2005 r.

w sprawie zwiększenia wkładu pieniężnego wnoszonego do spółki Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Budzowie.

w sprawie przyjęcia zasad dofinansowania budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Stoszowice.

w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Miejscowości Przedborowa.

w sprawie wyłączenia z użytkowania drogi z obrębu wsi Srebrna Góra.

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Gimnazjum w Budzowie.

w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola Publicznego w Stoszowicach.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Stoszowicach.

w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Srebrnej Górze oraz w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Srebrnej Górze i Przedszkola Publicznego w Srebrnej Górze wchodzących w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Srebrnej Górze.

w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Przedorowej oraz w sprawie zamiaru likwidacji szkoły Podstawowej w Przedborowej i Przedszkola Publicznego w Przedborowej wchodzących w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Przedborowej.

7. Interpelacje i zapytanie radnych

8. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Szwaja – zapytał, czy są uwagi do protokołów z poprzednich posiedzeń:

z dnia 17.XI.2004 r. – protokół został przyjęty jednogłośnie.

z dnia 23.XII. 2004 r.

Radna Zofia Krężolek – Kowalska – zwróciła uwagę, że na stronie 6 protokołu przy omówieniu przez Wójta spraw bieżących gminy w ostatnim zdaniu należy dopisać słowo „nazwy”

Siedem miejscowości opowiedziało się- za propozycją zmiany **nazwy** gminy, dwie miejscowości były przeciwne.

Protokół z uwzględnioną poprawką został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5

Sprawozdanie z działalności Gminy przedstawił Wójt Gminy Stoszowice Pan Patryk Wild.

W okresie 2 miesięcy, jaki minął od ostatniej sesji Rady Gminy Stoszowice:

1. Wymieniono okna w Szkole Podstawowej w Stoszowicach i na świetlicy wiejskiej w Stoszowicach,

2. Uczestniczono w spotkaniu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków na temat wymiany gruntów z lasami państwowymi w celu pozyskania części Twierdzy i terenów pod wyciąg narciarski.
3. Trwają prace nad wdrożeniem programu e-Vita.
4. Odbyto spotkanie w Ministerstwie Kultury o dofinansowanie prac dotyczących zabezpieczenia Twierdzy Srebrnogórskiej.
Jest zapewnienie, iż spółka może uzyskać środki na najbardziej potrzebne prace zabezpieczające.

Radny Leszek Komar – zwrócił uwagę, aby przy odbiorze okien przez Inspektora Nadzoru naprawiono okna wadliwie działające. Poinformował, że jedno okno w świetlicy w Stoszowicach jest pęknięte.

Radny Leonard Woronowicz – zapytał o wyniki konferencji organizowanej wspólnie z Gminą Ciepłowody.

Wójt Gminy Patryk Wild- „Działaniami w Gminie dotyczącymi reformy oświaty zainteresowały się inne samorządy i dlatego zorganizowano tę konferencję. Ustalono, że należy budować lobbing na rzecz wprowadzania zmian, które Gmina Stoszowice będzie wdrażać. Wśród uczestników tej konferencji był Dziekan Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Warszawie, Kierownik Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu Warszawskiego oraz inne osoby, pracujące w oświacie. Wraz ze specjalistami w dziedzinie oświaty dyskutowaliśmy o wprowadzeniu zewnętrznego systemu oceniania wyników poszczególnych uczniów na każdym poziomie nauczania. Umożliwiłoby to ocenę zarówno nauczycieli, jak i dzieci poprzez wystawianie uczniom indywidualnej oceny za osiągnięcia pod koniec roku szkolnego. Natomiast apel o zmianę prawa oświatowego, które wspólnie z Wójtem Gminy Ciepłowody opracowaliśmy i w związku z tym uzyskaliśmy kilkadziesiąt podpisów samorządowców, będzie przekazana Ministrowi Edukacji Narodowej i Sportu. Podsumowanie konferencji odbędzie się za tydzień. Wszystkie wypowiedzi zostaną zaprotokołowane i przekazane do Ministra Edukacji Narodowej w formie propozycji zmian przepisów w systemie oświaty i Karcie Nauczyciela. W konferencji brało udział 110 samorządów”.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Szwaja – Wyraził swoje zaskoczenie dużą frekwencją samorządowców na w/w konferencji pomimo fatalnych warunków atmosferycznych, a także pogratulował Radzie zdecydowania w podejmowaniu uchwał dotyczących reformy oświaty.

1. Uchwała zmieniająca uchwałę nr IX/58/2005 Rady Gminy Stoszowice z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2005.

Uchwała Nr I/1/2005 z dnia 28 lutego 2005 r. zmieniająca uchwałę nr IX/58/2005 Rady Gminy Stoszowice z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2005 została przyjęta 15 głosami-za.

2. Uchwała w sprawie: sprawie zmian Wieloletnich Programów Inwestycyjnych na lata 2004-2007.

Radny Wiesław Płonka – zwrócił uwagę, iż w załączniku nr 1 na str. 2 w programie inwestycyjnym „nowoczesna oświata” w zadaniach do realizacji jest budowa hali sportowej i budowa szkoły podstawowej dla klas 4-6, natomiast brak jest podania lokalizacji tych obiektów. Stwierdził, że jako Radny Srebrnej Góry wyraża dezaprobatę ze względu na małą ilość przewidzianych zadań inwestycyjnych na lata 2004 – 2007 dla miejscowości Srebrna Góra w WPI.

Radny Leonard Woronowicz – wnioskował o uzupełnienie zapisu:

- budowa hali sportowej w miejscowości Srebrna Góra
- budowa szkoły podstawowej dla klas 4-6 w Srebrnej Górze.

Radna Zofia Krężolek – Kowalska – stwierdziła, że budowa szkoły podstawowej w miejscowości Srebrna Góra wiąże się ze zwiększeniem dowozu ilości dzieci. Zwróciła uwagę na brak ujęcia w rogramie remontu dróg, które są w bardzo złym stanie.

Skarbnik Gminy Waldemar Markiewicz – poinformował, że w zadaniach „droga” ujęte zostały remonty dróg, których realizacja ma nastąpić w okresie czterech lat. Następnie roboty drogowe zostaną uwzględnione przy realizacji planu w okresie pierwszych czterech lat.

Wójt Gminy Patryk Wild – stwierdził, iż niektóre drogi będą remontowane przy pracach związanych z budową kolektora kanalizacyjnego na odcinku Olbrachcice – Stoszowice – Budzów – Srebrna Góra, natomiast na odcinku drogi wojewódzkiej odbudowana zostanie cała nawierzchnia. Poinformował również, że zostały przewidziane środki w budżecie na część inwestycji, jednak ich realizacja nastąpi po uzyskaniu dofinansowania ze środków unijnych.

Uchwała Nr I/2/2005 z dnia 28 lutego 2005 r. w sprawie zmian Wieloletnich Programów Inwestycyjnych na lata 2004-2005 została przyjęta 14 głosami –za, jednym głosem wstrzymującym się.

3. Uchwała w sprawie: zmian w budżecie na 2005 r.

Uchwała Nr I/3/2005 z dnia 28 lutego 2005 r. w sprawie zmian w budżecie na 2005 r. została przyjęta 15 głosami –za.

Zmiany dot. par 3 – wykreślenie rozdziału 85214

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 21 398 zł.

Powinno być: ogółem zmniejszenie wydatków 59 000 zł.

Par. 4 Zwiększyć wydatki.

Dział 750 Administracja Publiczna

Rodz. 75023

Par. 4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników o kwotę 1 602 zł.

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 23 000 zł.

Wykreślamy.

Powinno być: Ogółem zwiększenie wydatków 69 286 zł.

Zmiana zapisu zał. Nr 2
Dział 750 Administracja publiczna – plan na rok 2005
Powinno być: 1405 624 zł
- Zadania własne: 1340 327

Dział 852 Pomoc społeczna
Powinno być:
Plan na rok 2005 – 1 130 629
- Z tego zadania własne – 401629

Dział 921
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Powinno być zapisane:
Plan na rok 2005 – 280 680
- Z tego zadania własne – 280680

Zał. nr 3
Dział 750 Administracja publiczna
Powinno być:
Ogółem kwota 1 405 562
- Płace 821 022
Rozdział 750 23 – Urząd Gminy
Powinno być
Ogółem 1 190 327
- Płace 766 595

Dział 852 – rozdział 85214
Powinno być:
Ogółem – 252 770
Pozostałe wydatki 252 770

Dział 921 rozdział 92120
Ochrona i konserwacja zabytków.
Powinno być:
Ogółem - 15 000

Wydatki inwestycyjne – 0

Zał. Nr 6 – wykreślić zapis

Poz. Nr 9 – wydatki na zakup i objęcie akcji oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego – Forteczny Park Kulturowy sp. z o.o.

Razem

Wartość kosztorysu – 3 993 450

Wydatki inwestycyjne w roku 2005 – 649 500

W tym

- finansowane z budżetu gminy – 189 500
- kredyty i pożyczki – 460 000

Uzasadnienie do uchwały nr I/3/2005

Przed zapisami – w dziale 900 itd.

Należy dopisać

W dziale 750 zwiększa się wydatki na wynagrodzenia pracowników o kwotę 1 602 zł.

W ostatniej pozycji skreślamy zapis:

- w dziale 921 zwiększa się wydatki na wniesienie wkładu pieniężnego do Fortecznego Parku Kulturowego sp. z o. o.

Uchwała Nr I/3/2005 z dnia 28 lutego 2005 r. w sprawie zmian w budżecie na 2005 r. została przyjęta 15 głosami –za.

4. Uchwała w sprawie: zwiększenia wkładu pieniężnego wnoszonego do spółki Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Budzowie.

§ 1 winien brzmieć:

Wyraża się zgodę na wniesienie do spółki Zakład Usług Komunalnych sp. z o.o. z siedzibą w Budzowie dodatkowego wkładu pieniężnego o ogólnej wartości 50 000 zł (słownie pięćdziesiąt tysięcy złotych zero groszy), co stanowi 50 udziałów po 1 000 zł każdy. W związku z powyższym kapitał zakładowy spółki wyniesie 644 000 zł (słownie sześćset czterdzieści cztery tysiące złotych zero groszy).

§ 2

Podwyższony kapitał w kwocie 50 000 zł zostanie pokryty wkładem pieniężnym i zostaje objęty przez jednego wspólnika Gminę Stoszowice. Łączna liczba udziałów objęta przez Gminę Stoszowice wynosi 644 udziały – po 1000 zł każdy.

Aby Zakład Usług Komunalnych mógł prowadzić normalną gospodarkę finansową musi rozwiązać problem zadłużenia wobec ZUS-u, które w ubiegłym roku spowodowało zablokowanie konta i z tego powodu nie były regulowane płatności spłaty zobowiązania wobec Zakładu Wodociągów w Nowej Rudzie. Kwota 50 000 zł jest przeznaczona na podpisanie układu ratalnego.

Uchwała Nr I/4/2005 z dnia 28 lutego 2005 r. w sprawie zwiększenia wkładu pieniężnego wnoszonego do spółki Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Budzowie została przyjęta 10 głosami –za, 5 głosami wstrzymującymi się.

5. Uchwała w sprawie: przyjęcia zasad dofinansowania budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Stoszowice.

Radna Jadwiga Olejnik – zauważyła, że podjęta uchwała nr VII/45/2004 z dnia 27 września 2004 r. w sprawie przyjęcia programu Sanitacji Gminy Stoszowice oraz zasad dofinansowania budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej obowiązuje do czasu przyjęcia nowej uchwały. Złożone podania nie powinny być rozpatrywane negatywnie.

Wójt Gminy Patryk Wild – poinformował, że problem, który poruszyła Radna Jadwiga Olejnik był szczegółowo omówiony na komisji. Jednocześnie stwierdził, że uchwała z dnia 27 IX 2004 r. była podejmowana w celu rozwiązania problemów gospodarki ściekowej. Problem każdej powstającej inwestycji jest rozwiązywany na podstawie ustawy o prawie budowlanym.

Radna Jadwiga Olejnik – stwierdziła, że jeżeli kwestia ta nie jest szczegółowo opisana w uchwale, to do czasu podjęcia nowej uchwały należy respektować wnioski złożone dotychczas przez mieszkańców gminy.

Radny Ryszard Fajt – powiedział, że w uchwale powinien być szczegółowy zapis określający zasady dofinansowywania oczyszczalni, ponieważ w przeciwnym razie narażamy mieszkańców na koszty związane z wykonaniem projektu.

Wójt Gminy Patryk Wild – stwierdził, że takich sytuacji nie ma w przypadku budowy nowych obiektów, których właściciele nie uzyskali zgody na dofinansowanie. Mieszkańcy, którzy budują nowe obiekty, nie muszą wydawać dodatkowych środków, ponieważ prawo budowlane wymaga uregulowania problemu odprowadzania ścieków. Dofinansowywanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w nowych obiektach nie jest rozwiązaniem problemów gospodarki wodno - ściekowej.

Radny Krzysztof Basista – powiedział, że poprzednia uchwała posiada ewidentną lukę prawną, od podjętych decyzji mieszkańcom pozostaje dochodzenie swoich roszczeń tylko drogą prawną.

Uchwała Nr I/5/2005 z dnia 28 lutego 2005 r. w sprawie przyjęcia zasad dofinansowania budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Stoszowice została przyjęta 10 głosami-za, 2 głosami przeciwnymi, 3 głosami wstrzymującymi się.

6. Uchwała w sprawie: uchwalenia Planu Rozwoju Miejscowości Przedborowa.

Uchwała Nr I/6/2005 z dnia 28 lutego 2005 r. w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Miejscowości Przedborowa została przyjęta 15 głosami –za.

7. Uchwała w sprawie: wyłączenia z użytkowania drogi z obrębu wsi Srebrna Góra.

Uchwała Nr I/7/2005 z dnia 28 lutego 2005 r. w sprawie wyłączenia z użytkowania drogi z obrębu wsi Srebrna Góra została przyjęta 11 głosami –za, 4 głosami wstrzymującymi się.

8. Uchwała w sprawie: zamiaru likwidacji Publicznego Gimnazjum w Budzowie.

Uchwała Nr I/8/2005 z dnia 28 lutego 2005 r. w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Gimnazjum w Budzowie została przyjęta 11 głosami –za, 2 głosami przeciwnymi, 2 głosami wstrzymującymi się.

Radna Zofia Krężolek – Kowalska – zapytała, czy nie wyrażenie zgody przez kuratora odnośnie likwidacji Przedszkola Publicznego i Szkoły Podstawowej w Stoszowicach spowoduje niemożność utworzenia Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Stoszowicach.

Wójt Gminy Patryk Wild – odpowiedział, że jeżeli Kurator nie wyrazi zgody na połączenie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nie jest potrzebny okres pół roku. Uchwały intencyjne, które zakładają spór z kuratorem umożliwiają dalsze dochodzenie do ewentualnych oszczędności finansowych.

Radna Zofia Krężolek – Kowalska – zapytała czy została zrobiona symulacja kosztów przeznaczonych na odprawy dla nauczycieli odchodzących w roku 2006, zakładając, że część dzieci odejdzie do innej gminy i Urząd będzie obowiązany pokryć związane z tym koszty.

Wójt Gminy Patryk Wild – poinformował, że na rok przyszły nie zrobiono symulacji kosztów.

Natomiast w związku z art. 23 Kodeksu Pracy (tj. przejście do innego pracodawcy) odprawy nie przysługują.

Ulega zmianie stosunek pracy, ponieważ wszyscy zostają zatrudnieni na nowych warunkach finansowych. Jeżeli nauczyciele nie podejmą pracy, to nie przysługują im odprawy.

9. Uchwała w sprawie: zamiaru likwidacji Przedszkola Publicznego w Stoszowicach.

Uchwała Nr I/9/2005 z dnia 28 lutego 2005 r. w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola Publicznego w Stoszowicach została przyjęta 11 głosami –za, 1 głosem przeciwnym, 3 głosami wstrzymującymi się.

10. Uchwała w sprawie: zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Stoszowicach.

Uchwała Nr I/10/2005 z dnia 28 lutego 2005 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Stoszowicach została przyjęta 11 głosami –za, 4 głosami wstrzymującymi się.

11. Uchwała w sprawie: zamiaru rozwiązania Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Srebrnej Górze oraz w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Srebrnej Górze i Przedszkola Publicznego w Srebrnej Górze wchodzących w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Srebrnej Górze.

Uchwała Nr I/11/2005 z dnia 28 lutego 2005 r. w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Srebrnej Górze oraz w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Srebrnej Górze i Przedszkola Publicznego w Srebrnej Górze wchodzących w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Srebrnej Górze została przyjęta 11 głosami – za, 1 głosem przeciwnym, 3 głosami wstrzymującymi się.

12. Uchwała w sprawie: zamiaru rozwiązania Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Przedborowej oraz w sprawie zamiaru likwidacji szkoły Podstawowej

w Przedborowej i Przedszkola Publicznego w Przedborowej wchodzących w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Przedborowej.

Uchwała Nr I/12/2005 z dnia 28 lutego 2005 r. w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Przedborowej oraz w sprawie zamiaru likwidacji szkoły Podstawowej w Przedborowej i Przedszkola Publicznego w Przedborowej wchodzących w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Przedborowej została przyjęta 12 głosami –za, 3 głosami wstrzymującymi się.

Przewodniczący Komisji wniosków i uchwał Pan Wiesław Płonka przedstawił złożone wnioski i interpelacje z posiedzenia Rady Gminy.

Wniosek Jana Burynia złożony na ręce Przewodniczącego Rady Gminy Andrzeja Szwaji:

Cytat:

„Założenie trzech lamp oświetleniowych w miejscowości Srebrna Góra przy ulicy Jasna 44”.

Wniosek Radnego Ryszarda Fajta

Cytat: „1 - Przygotowanie tematu o gospodarce wodnej na następnej komisji łączonej

2- Remont mostu w górnej części Jemna przez Nadleśnictwo „Bardo”.

3- Na jakim etapie jest realizacja złożonego wniosku na kolektor ściekowy w miejscowości Jemna? „,

Wniosek Radnej Zofii Krężolek- Kowalska

Cytat:

1. „Przestrzeganie par. 27 ust. 7 Statutu Gminy Stoszowice”

Wniosek Radnej Joanny Kupczak

Cytat:

1. „ Brak działalności kierownika GOK-u na terenie Gminy Stoszowice, z nie wywiązywania się z wcześniejszych umów – prośba o wyjaśnienie”.

Radny Grzegorz Gancarz – poruszył problem zakładania wodomierzy przez Zakład Usług Komunalnych.

Zdaniem Radnego montowanie jednego głównego - wspólnego wodomierza na kilku lokatorów jest niezgodne z prawem.

Prosił o opinię w tej sprawie radcy prawnego.

Cytat:

„ Rada Sołecka we wsi Jemna wnosi o podjęcie uchwały w sprawie dysponowania mieniem komunalnym w obrębie każdej miejscowości.

Naszym zadaniem na decyzje odnośnie zbywania i zarządzania mieniem w każdej miejscowości powinny mieć wpływ Rady Sołeckie, gdyż to one mają rozeznanie w obrębie swojego działania.

To członkowie Rad Sołeckich powinni wydawać opinię na pewne tematy, które przecież dotyczą ich miejsc zamieszkania lub bezpośredniej okolicy. To oni mają dogłębną wiedzę na pewne tematy, które z innego punktu widzenia mogą wyglądać zupełnie inaczej.

Na ogół są to ludzie, którzy wkładają w to, co robią nie tylko swój czas, ale i całe serce. Przecież nikt z nich nie dostaje za to, co robi ani grosza i nie patrzy na koszty jakie ponosi, a jednak działają nadal społecznie czyli nie są nastawieni na zysk, tylko na dobro dla

miejsowości, w której każdy z nich żyje. Mają swoisty mandat zaufania od mieszkańców swoich miejscowości, bo przecież to oni ich wybrali.

Dlatego jeszcze raz wnosimy o dokonanie zmian pozwalających Radom Sołeckim decydować o mieniu na terenie ich działania. Na pewno opinia tych ludzi nie jest bez znaczenia na decyzje dotyczące ich miejscowości i pozwoli na pominięcie pomyłek, które w obecnej sytuacji mogą mieć miejsce.

Kolejne pismo (bez podpisu) mieszkańca miejscowości Jemna”.

Cytat:

„ Po zapoznaniu się z listem od Pana do rodziców dzieci uczęszczających do szkół i przedszkoli na terenie naszej gminy, pragnę wyrazić swe obawy co do słuszności podejmowania tak drastycznych środków łącznie z likwidacją jednostek oświaty działających na podstawie subwencji krajowych i prowadzonych przez gminę.

Moim skromnym zdaniem ktoś kiedyś przeanalizował przepisy zawarte w Karcie Nauczyciela i nie były to głowy tak proste, jak moja, tylko znacznie mądrzejsze i z jakichś względów zostały one zawarte w tej, a nie innej formie. Skoro wytyczne pracy dla nauczycieli są jasno, określone to nie powinny mieć miejsca żadne odstępstwa.

Praca nauczycieli jest bardzo trudna i nie można traktować jej na równi z pracą np. kierowcy – a do tego państwa projekt się sprowadza. Ja osobiście nie wyobrażam sobie sytuacji, gdzie moje dziecko uczy nauczyciel, który z jakichś względów nie może znaleźć pracy w normalnej szkole i przyszedł do *pracy* do szkoły prowadzonej przez fundację, bo tu łatwiej jest o etat.

Obawiam się, że właśnie do tych szkół trafią *nauczyciele z problemami i w desperacji*, a prawdziwi pedagodzy odpłyną do szkół prowadzonych metodą klasyczną.

Zastanawia mnie też fakt premiowania i oceniania pracy nauczycieli za ich wkład w sukcesy danej jednostki – tak naprawdę nie ma realnego systemu oceny pracy nauczyciela, a jeśli w grę ma wchodzić ilość przepracowanych, to najwięcej będzie zarabiał konserwator powierzchni płaskich. Podkreślam jeszcze raz, iż **NIE MA MOŻLIWOŚCI WPROWADZENIA MOTYWACYJNEGO SYSTEMU WYNAGRODZEŃ W SZKOLNICTWIE** – zawsze może dojść do przekłamań, bo nie ma żadnych stabilnych wskaźników. Może należy poszukać pieniędzy w inny sposób – dlaczego pielęgniarkom udało się odzyskać należne im pieniądze zgodnie z ustawą zatwierdzoną przez Sejm, może należy właśnie w sądzie poszukać dotacji z budżetu państwa.

Odnosnie fundacji, to zawsze w sytuacji, gdy brak jest funduszy, obcinamy tam, gdzie możemy – a więc nie na uposażeniu pracowników urzędu tylko na fundacjach, bo z założenia mają one szukać funduszy pozarządowych. Nie jest to normalna sytuacja, że dyrektorzy placówek zamiast skupić się na wykształceniu dzieci mają zajmować się zbieraniem funduszy i zabawiać się w menadżera. Grozi to tym, iż w przypadku braku funduszy to rodzice będą musieli zapłacić za nietrafione decyzje – a w obecnej sytuacji finansowej wiele rodzin nie będzie na to stać.

Obawiam się sporej rotacji młodych nauczycieli – mogą oni potraktować tą szkołę jako przystanek w karierze, lub jako firmę, która zapewni im składki na ubezpieczenia, bo tak naprawdę pracując zawsze można zajść w ciążę lub iść na L4.

Nie ma możliwości prawnych spowodować, aby nauczyciel zatrudniony na umowę o pracę poprowadził dzieci od początku do końca w nauczaniu początkowym – nie będzie to jego pasją tylko praca i zawsze z niej może zrezygnować lub dostać lepszą ofertę.

Podsumowując – jako rodzic nie jestem szczęśliwy z powodu PRZEKSZTAŁCENIA placówek szkolnych z terenu naszej gminy i nie jestem wcale pewny, że fakt ten ma poparcie większości mieszkańców.

Poza wszystkim jestem zszokowany sytuacją otrzymania informacji listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru tym bardziej terminem z jakim został on wysłany – jeśli mamy szukać pieniędzy, to może w szczegółach, a nie globalnie bo moim zdaniem było to działanie bezsensowne i zbyt drogie jak na budżet naszej gminy”.

Cytat;

Wniosek – Przewodniczącej Sołectwa Gminy Stoszowice – Grażyna Grycaj

„Jednostki pomocnicze sołectwa – należące do Gminy Stoszowice pow. Ząbkowicki z dnia 28 lutego 2005 r. w sprawie samorozwiązania Rady Gminy Stoszowice

Uzasadnienie

Niniejszy wniosek zostaje podjęty przez sołectwa i Rady Sołeckie. W uzasadnieniu podajemy o złym systemie zarządzania Mieniem Komunalnym poszczególnych sołectw.

To do Rady Gminy Stoszowice należy rozporządzanie majątkiem naszych sołectw. Jak się okazuje Rada Gminy Stoszowice nie panuje nad sytuacją, która się wytworzyła.

A to przecież my sołtysi, Rady Sołeckie, powinniśmy opiniować nasze problemy w otoczeniu, którym się znajdujemy.

To my wnosimy największy wkład pracy społecznej, która jest w znikomy sposób doceniana. Sołtys to jest taka piąta noga u tego stołu niepotrzebna.

To do nas należy decyzja, co jest dobre, a co złe. A kto nas słucha? – na pewno nie Rada. Czas już przerwać milczenie, bo zbliżamy się w coraz to większy dołek, z którego nie będzie wyjścia.

Przecież to wy Radni podejmujecie uchwały, potem głosujecie. I na pewno wiecie, co jest ważne tylko dla was.

Oddajcie w naprawę ręce nasze mienie (spółki z o.o.), spłacacie dług po byłym zakładzie i wykładacie jeszcze więcej naszych pieniędzy. W imię czego? Podwyżek za wodę, gdzie woda nasza jest najdroższa. A jak dojdą ścieki, to pomyślelicie, że dojdą jeszcze większe podwyżki.

Żerujecie tylko na podatkach od tego zrujnowanego już rolnika, który nie wie jak się ma bronić, bo któż stanął koło niego? Radny? Sołtys? Nie może skorzystać rolnik z mieszkaniówki, bo ważniejszą osobą jest osoba z budynku komunalnego. To my mamy utrzymywać? A kiedy my potrzebujemy pomocy, jest odrzucona gdzieś na dalszy tor.

A gdzie są dzieci z naszego otoczenia? Czy w ogóle się liczą? Gdzie jest basen z którego wszyscy powinni korzystać? Gdzie wyciąg narciarski? O tym też zapomnieliście.

Dzieci nasze organizują sobie wolny czas na niedozwolonych miejscach, na których dochodzi do poważnych wypadków z narażeniem życia. Gdzie jest wasze stanowisko? Dbacie tylko o swój własny interes i chcecie jak najdłużej utrzymać się na stolku, bo to są wyłożone pieniądze podatników.

Pytamy się dlaczego praca Rady Gminy Stoszowice nie jest społeczna? Głupie pytanie, ale czemu nie. Chcemy odpowiedzi.

Po co nam stowarzyszenia? Po to tylko, aby wydzierać sobie ostatnie pieniądze przepychanką, może Ja – może Ty.

Szkoły – też czas przerwać milczenie, to od nas zależy przecież powierzenie naszego dziecka w ręce placówek szkolnych. I to nauczyciel powinien zrobić wszystko, aby pociechy

wychodziły z naszego środowiska poza teren Gminy Stoszowice i nas reprezentowały i powiedziały sobie, że można zrobić coś więcej. Gdzie oszczędności placówek? Jedna tylko wyczuła respekt. Kosztem ciężkiej harówki rodziców, nauczycieli i co z tego? Pieniądze i tak poszły dalej, oczywiście na przetrwanie.

Nie mówimy, że praca nauczyciela nie jest ciężka. Bo naprawdę jest ciężka i to właśnie nauczyciel zajmuje drugie miejsce po rodzicu. I tak pozostać powinno.

Zdarzają się też błędy, które można wytykać nauczycielom. Lecz oni w sposób delikatny potrafią uciszyć. A życie dalej się toczy. Dziwna rzecz opanowała szkoły – dysleksja – tak to nazywają. Korzyści jak się okazuje nadużywają dzieci z odpowiednich środowisk. A gdzie są dzieci, które potrzebują pomocy nauczyciela? Zawsze znajdzie się usprawiedliwienie. Bo po co takim dzieciakom tracić czas. Gdzie są kuratorzy mający nadzór?

Wspaniała Rado odeszliście już od wszystkiego. Myśmy dali wam mandat zaufania, abyście mogli stworzyć dobre warunki bytu tego naszego małego środowiska. Cóż jeszcze można by było dodać, cytat

„nie ma róży bez kolców
dymu bez ognia”

Myślimy, że podejmiecie właściwą decyzję, która wszystkich usatysfakcjonuje”.

Następnie sołtys miejscowości Lutomierz **Pan Jerzy Zajac** – poruszył sprawę złego funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury w Srebrnej Górze. Poinformował, że Mr GOK nie przyjechał na umówione zajęcia z dziećmi.

Wypowiedź Pana Jerzego Zajaca poparło część sołtysów z pozostałych miejscowości.

Zabierając głos **Radna Zofia Krężolek- Kowalska** stwierdziła, że imprezy organizowane przez Mr GOK-a w odczuciu dzieci są źle przygotowywane.

Młodzież niechętnie bierze w nich udział.

Poruszyła sprawę złej organizacji turnieju piłki nożnej oraz wyjazdu większości dzieci na basen (w okresie ferii) z miejscowości Srebrna Góra.

Dodała, że imprezy przygotowane przez Gminny Ośrodek Kultury są organizowane w Srebrnej Górze i dla Srebrnej Góry.

Brak jest łączności z pozostałymi 10 miejscowościami.

Wójt Gminy Pan Patryk Wild stwierdził, że przed wyrażeniem krytyki pod adresem Gminnego Ośrodka Kultury należy postawić pytania:

- ile środków zostało wydatkowanych na GOK dwa lata temu, a ile w chwili obecnej?
- co za w/w środki było organizowane w latach poprzednich, a co na dzień dzisiejszy?

Osobiście nie zgadza się z przedmówcami w kwestii oceny funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury.

Dodał, że bogaty program na czas ferii, jaki przedłożył Mr GOK, nie posiadał żaden Ośrodek Kultury z gmin ościennych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Szwaja – poinformował, iż w najbliższym czasie zostanie zwołane posiedzenie komisji w sprawie ustalenia wspólnej płaszczyzny działania pomiędzy Gminnym Ośrodkiem Kultury, radami sołeckimi, a dyrektorami szkół.

Sołtys miejscowości Lutomierz **Pan Jerzy Zajac** – poruszył sprawę nieodśnieżonego chodnika przy Gminie, który utrudnia wejście petentom do Urzędu.

Radny Krzysztof Basista – stwierdził, iż chodnik przy Urzędzie i przyległa posesja jest odśnieżona. Natomiast właściciele innych posesji nie realizują swoich podstawowych obowiązków.

Radna Zofia Krężolek – Kowalska - zwróciła uwagę na nadmiar śniegu na Górnym Mieście w miejscowości Srebrna Góra. Obecnie przejazd jest jednowahadłowy. Drugie niebezpieczne miejsce to przystanek autobusowy.

W dwóch przypadkach należy uprzętnąć nadmiar śniegu.

Zastępca Wójta Pan Marek Janikowski - zwrócił uwagę, że w/w drogi należą do dróg wojewódzkich i powiatowych. Gmina jedynie może monitorować stan przejezdności dróg na terenie gminy.

Następnie poinformował, iż po sporządzeniu kosztorysu i uzgodnieniach z sanepidem koszt uruchomienia basenu w miejscowości Srebrna Góra wynosi 32 tys zł. Po drobnych korektach kwota może „spaść” do 22 tys zł.

Decyzja w tej sprawie musi być podjęta szybko ze względu na wykonanie prac remontowych, które muszą być rozpoczęte już od miesiąca marca br.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Szwaja – zwołał posiedzenie komisji na dzień 03.03.2005 r. o godz. 17.00.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Szwaja ogłosił zakończenie posiedzenia.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporz. J.B.

PRZEWODNICZĄCY
Andrzej Szwaja
Andrzej Szwaja